
-

tráví několikátou zimu.
Dráha je opravdu těžká a
voda je velmi čistá, což mů
že být plus,~ řekla kapitánka
posádky~

V poušti čekají závodníky
pochopitelně extrémní tep
loty~ »Je to všechno na slu
níčku. Co jsme na obrázcích
viděly, tak na pozadí jsou

palmy, které toho stínu moc
nedají, očekává Michaela
Kratochvílová.

Jinak ale z neznámého
prostředí obavy nemá.
„Spojené arabské emiráty
jsou civilozovaná země a

neměl by to být problém.
Vloni jsme byly v Indonésii
na ostrově Jáva a tam to
bylo hodně těžké. Spousta z
nás chytila střevní problémy
a naše evropské medika
mentyna t~p~stačJly~ Mu-

sely jsme použít místní lé
ky,~ připomněla loňské
zkušenosti.

Reprezentantky nebudou
mít moc času na aklimati
zaci. „Budeme na to mít tři .

dny ~~~

Bohatá nabídka více neí 150 firem
doplněná o u doprovodných vý
stav, lesnferencí, seminářů a prezen
tací dělá z akce atraktivní prostor pro
načerpání nových informací, myšle
nek, nápadů I Inspirace...

Nosnou částí celého veletrhu STA-
VOTECH — Moderní dům a jeho do
pi~odných akcí Je prezentace firem

- ve výstavní části. Vystavovatelé zde
představí širokou nabídku ~ýmbků
a služeb snad ze všech odvětví sta
vebnlho oboru interiérového vyba
vení a nábytku. Podzimní etapa se již
tradičně vyznačuje největším zastou
paním v oblasti topení a úspor ener
gie - návštěvník.zde může srovnat na
bídku rozličných druhů kotlů, kamen
a dalších forem topení. S topením
také‘ souvisí otázka izolací, kterých
na veletitiu najdeme celou řadu —

od klasických po nejmodernější n~ln
l~ Velké zastoupení má také moderní
dřevěné stavění a firmy s nabídkou ‘

dřevosta~b.
Součástí veletrtiu jsou další specia

lizované výstavní a konferenční akce:
EKOENERGA zaměřena na úspory
energie a využití obnovitelných zdr~ů
enei~Ie. Své místo zde mají fIrmy za
bývaJídí se úsporami energie, topnými
technologiemi, zejména firmy předsta
vující tepelná čerpadla, rekuperace,
solární a fotovoltaické panel% vytá-

pění biomasou a dalšími ekologický
mi způsoby~ Přednášková část bude
letos věnována domácí automati
zad D koniplexnhnu ítrení chytrých
budov, elektrickému podlahovému
vytápění pro ntrkoenergetjcké a pa
slvní domy, projektování soustav
Ustřodního vytápění, smysluplnému
vy‘~fvání solámí‘technlky a tradičně
využití tepelných čerpadel, také re
kuperaci vzduchu.

Další semlnář připravený ve spolu
práci ~ Olomouckým krajem, ~ bude
zabývat aktuálními dotačními progra
my — Nová zelené úsporám, Kotliko

‘vé dotace a Dotace na energetické
úspory v bytových domech.

Aktuální téma dřevěného stavění je
obsahem doprovodné ‘~stavy I konfe
rance MORAVSKÁ DREVO$TAVBA.
Přednáškový blok představí tradiční
i specifické materiály a technologie
vhodné pro dřevostavby jejich certifi
kace, zakládání a samotnou realizaci
i rekonstrukci v pasivním standai~lu
plímo v přlkladech z praxe.

Olomoucký kraj zastřešuje expozici
měst a obcí Olomouckého kraje, kte
ráje součástí přehlídky Investičních
příležitostí pod názvem Reglonia
vest. Kromě Olomouckého kraje se
zde představí města Olomouc, Pros
tějov, Zábřeh a Litoval. Své místo pro
prezentaci tady mají také oceněné

STAVOTECH
stavebnl a technický veletrh

ODEN U

obce krajského kola soutěže Vesnice
roku.

AivhDeslgn Morava je název osvě
tové multlžánrové akce zaměřené
na architekturu, design a stavebnio
tví. Navazuje na 1-1 let problhající
Olomoucké dny architektury a staveb
nictví. Její součástí budou opět před
nášlě~ exkurze a panelové architekto
nické a designové výstavy

Čtvrteční podvečer bude patřit jed-.
nomu z nejvýznamnějších krajinář
ských architektů Zdeňku Sendlerovi
a představení jeho tvorby. Páteční
odpoledne zase tématu projektování

památkově chráněném prostředí
z pohledu architekta i NPW. Autor
ská komentovaná přehlídka pove
de do prostor aplIkačr~ího centra
BALUO FTK UP Olomouc. Po celou
. obu akci doplňují architektonické
a designové přehlídky. Přijďte se In- .

spirovat ukázkami špičkově architek
tury a designu. -

Doprovodný program vhodně dopl
ňuje v pátek bezplatná právní porad
na. Sobota dopoledne je věnována
populárnějším tématům jako geopa
togenní zóny I jak a čeho se vyvarovat
při stavbě svépomocí.

Na všechny přednášky a exkurze
mají zájemci vstup zdarma. .

Podrobný program najdete na
WWW ‘.~.‘ - -

Kajakáře Hrad~]
Praha — V očekávání, jak se
zalíbí filmovým fanouškům i
i kritikům, je nyní Vavřinec
Hradilek. Vodní slalomář
ztvárnil hlavní roli ve filmu ‚
Tenkrát v ráji, který vypráví
příběh legendárního horo- i
lezce Josefa Smítky zavraž- I
děného naeisty~ . r

„IDocela se těším, ale jsem r

TRANSCOR s.r.o. se sídle“
je dceřinná společnost firmy TRANS

se sídlem v D-86825 E
Pro rozšíření našeho současného v

soupravami hledáme da
Nabízíme:
• Na azenív mezinárodní přepravě
(především DE, AT, IT, €H, CZ, GB, Ben
Nasazení 3-4 týdny, následně dytýi
Nová vozidla Euro~s velmi dobrým v
a 400 nových souprav.
Nové brucky
Pracovní poměr na dobu neurčitou
Nástupní mzda: 18000 CzK + 50€ der
Po třech měsících možná odměna 10(
Zabezpečená přeprava do práce a z p
Práce v zavedené společnosti íl letitoL

- í~esky mluvící personál na dispečinku
Požadavky:
• Zkušenosti v mezinárodní přepravě
• Zkušenosti se soupravou výhodou
Spolehlivý a zákaznicky orientovaný p
Základní znalosti němčiny nebo angli

Vaše žádosti zasílejte na e-mail:
a.piavucha@transcor.de
V případě dalšíc dotazů jsme Vám rádi kdl
na tel. Čísle: +49 173 5676 004 (Andrej Pla

KURIÓZNÍŠAMPIONÁT. České raftařky již závodily V různých koutech světa, tentokrát ale budou startov

Energetické ús ry, ekologické
stavění, architektura a ještě
mnohem více na veletrhu
STAVOTECH - Moderní dům Olomouc

Stavební a technický veletrh STAVOTECH — Moderní dům Olomouc se za dobu svého trvání vyprofilo
val jako největší a nejzajímavější podzimní stavební veletrh na Moravě. Stal se významnou a očeká
vanou událostí nejen pro odborníky stavebního oboru, ale I pro veřejnost připravující nebo realizující

výstavbu, rekonstrukci, renovaci bydlení či rekreační stavby.
52. pokračování veletrhu se koná od čtvrtka 3. do soboty 5. lIstopadu 2016 v pavilonu A

a přilehlých venkovních plochách olomouckého Výstaviště Flora. II‘~‘tHL5

‚—

Podzimní veletrh STAVOTECH
— Moderní dům a souběžně pro- .-‚.

bíhající výstavy a prezentační ~
akce jsou dobrou příležitostí
pro konzultaci s odborníky I bo
hatým zdrojem hodnotných In
formací a inspirace. Své si tady
najdou odborníci I široká veřej
nost. Nenechte sI tedy ujít příle
žitost a zavítejte na olomoucké
Výstaviště Flora ve dnech 3.-5.
lIstopadu od 9.00 do 18.00 hod.,
v sobotu do 17.00 hodin.

r
+ .... .


